TERCERO.- La  Intervención Provincial de Jaén de la Junta de Andalucía  , con fecha 16 de mayo de 2024 
fiscalizó favorablemente la aprobación del gasto.

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 20 de mayo de 2024, 
por importe de veintidós mil ciento cuarenta y tres euros y dieciséis céntimos (22.143,160 euros), IVA excluido.

QUINTO.-El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante de la Delegación Territorial de la 
Consejería de Salud y Consumo en Jaén, de la  Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el día 24 
de mayo de 2024.

[...]

• Garantizar la seguridad y la protección de la salud en el lugar de trabajo y el cumplimiento de los  
convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables.

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El precio del contrato es de dieciocho mil doscientos dieciseis euros (18.216 euros), al que le corresponde, en 
concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido un importe de tres mil ochocientos veinticinco euros con treinta 
y seis céntimos (3.825,36 euros), siendo el importe total del contrato, IVA incluido, de veintidos mil cuarenta y